UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:             /TB-STNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày       tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

V/v mời đơn vị tư vấn tham gia lập Kế hoạch thuê dịch vụ công nghệ

thông tin để vận hành hệ thống cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Quảng Trị.

(lần 2)

 Kính gửi:
                 - Cổng thông tin điện tử tỉnh Quảng Trị;
                - Các đơn vị tư vấn có năng lực về hạ tầng công nghệ thông tin.

Thực hiện Văn bản số 4567/UBND-KT ngày 08/9/2023 của UBND tỉnh

Quảng Trị về việc thuê hạ tầng kỹ thuật và phần mềm để vận hành hệ thống

CSDL đất đai tỉnh, trên cơ sở Văn bản hướng dẫn số 1055/CĐKDLTTĐĐ-

CNDLTTĐĐ ngày 21/9/2023 của Cục  đăng ký và dữ liệu thông tin đất đai; sau

khi nghiên cứu Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ

quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân

sách nhà nước, Sở Tài nguyên và Môi trường Quảng Trị tiếp tục thông báo đến

các đơn vị tư vấn có năng lực, kinh nghiệm tham gia lập Kế hoạch thuê dịch vụ

công nghệ thông tin để vận hành hệ thống cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Quảng Trị

như sau:

1. Khối lượng công việc

- Nội dung thực hiện: Lập Kế hoạch thuê dịch vụ công nghệ thông tin

theo quy định tại Điều 53, 54, 55, 56, 57 Nghị định số 73/2019/NĐ-CP, ngày

05/9/2019 của Chính phủ Quy định về quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông

tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước.

- Khối lượng công việc, thời gian thuê: (có Phụ lục kèm theo).

2. Thành phần hồ sơ

- Văn bản đề nghị tham gia;

- Bảng ước tính kinh phí thực hiện trên cơ sở Phụ lục kèm theo văn bản

này (kinh phí tổng các mục chính để thực hiện Kế hoạch thuê, trong đó có kinh

phí tư vấn lập Kế hoạch thuê);

- Hồ sơ năng lực của Đơn vị tư vấn (được đóng thành tập): Văn bản

chứng minh có chức năng tư vấn lập Kế hoạch thuê liên quan đến lĩnh vực công

nghệ thông tin như: Giấy phép kinh doanh, quyết định quy định chức năng

nhiệm vụ và các văn bản có liên quan (có công chứng hoặc chứng thực);

- Hợp đồng, biên bản nghiệm thu, biên bản thanh lý hợp đồng tương tự đã

thực hiện liên quan đến lập Kế hoạch thuê có liên quan đên lĩnh vực công nghệ

thông tin trong 05 năm gần nhất (có công chứng hoặc chứng thực);

2

- Các thông tin khác có liên quan (nếu có).

Đơn vị tư vấn đăng ký tham gia thực hiện nộp 01 bộ hồ sơ (bản giấy) về

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Trị trước 17 giờ ngày 10 tháng 4

năm 2024. Địa chỉ: Số 227 đường Hùng Vương, Phường Đông Lương, thành

phố Đông Hà, tỉnh Quảng Trị (liên hệ ông Lê Văn Tý, số điện thoại

0914.079.684).

Sở Tài nguyên và Môi trường không tiếp nhận các hồ sơ nộp sau thời hạn

nêu trên. Trường hợp chỉ có 01 đơn vị tham gia, Sở Tài nguyên và Môi trường

Quảng Trị sẽ kiểm tra hồ sơ và thực hiện hình thức chỉ định khi đủ điều kiện về

chức năng và có ít nhất 01 hợp đồng tương tự nêu trên; Trường hợp có từ 02 đơn

vị tham gia trở lên thì Sở Tài nguyên và Môi trường sẽ tổ chức lựa chọn theo

hình thức cạnh tranh (dựa trên trên cơ sở số lượng hợp đồng tương tự, giá trị

hợp đồng tương tự…).

Để đảm bảo tính công khai, rộng rãi nhằm lựa chọn đơn vị đủ năng lực

trong và ngoài tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường kính đề nghị Cổng thông tin

điện tử tỉnh Quảng Trị đăng thông báo lần 2 để các đơn vị trong và ngoài tỉnh

Quảng Trị được biết thông tin và đăng ký tham gia./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, PGĐ Sở (Đ/c Hoàng);

- Trang TTĐT Sở (Đăng TB);
- Lưu: VT, VP, ĐĐBĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Quốc Hoàng

3

PHỤ LỤC

Nội dung công việc lập Kế hoạch thuê phần mềm, hạ tầng kỹ thuật CNTT

để vận hành hệ thống cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Quảng Trị

STT Nội dung công việc
Đơn vị

tính

Khối

lượng

Thời

gian thuê

01

Dịch vụ hạ tầng kỹ thuật máy chủ cloud và lưu

trữ:

- Cơ sở dữ liệu địa chính: 1.106.322 thửa đất.

- Cơ sở dữ liệu Thống kê, kiểm kê đất đai;

+ CSDL thống kê: cấp xã: 125 bộ dữ liệu, Cấp

huyện: 9 bộ CSDL

+ CSDL kiểm kê: cấp xã: 125 bộ dữ liệu; cấp

huyện 9 bộ CSDL

- Cơ sở dữ liệu Quy hoạch, Kế hoạch sử dụng

đất;

+ Cơ sở dữ liệu Quy hoạch sử dụng đất cấp

huyện: 9 bộ CSDL.

+ Cơ sở dữ liệu Kế hoạch sử dụng đất cấp huyện:

9 bộ CSDL.

- Cơ sở dữ liệu Giá đất:

+ Cơ sở dữ liệu Giá đất cấp xã: 125 bộ CSDL

+ Cơ sở dữ liệu Giá đất cấp huyện: 9 bộ CSDL

- Cập nhật xử lý hồ sơ, giải quyết thủ tục hành

chính hàng ngày các loại trung bình khoảng

4.000 hồ sơ/tháng;

Chuyển thông tin xác định nghĩa vụ tài chính

về đất đai trung bình khoảng 2.000

phiếu/tháng.

gói 01 18 tháng

02 Dịch vụ phần mềm Hệ thống quản lý thông tin

đất đai

Phần mềm Hệ thống quản lý thông tin đất đai

bao gồm tối thiều các phân hệ sau:

- Quản lý dữ liệu không gian đất đai

- Quản lý CSDL địa chính

- Quản lý CSDL thống kê, kiềm kê đất đai

- Quản lý CSDL Quy hoạch, kế hoạch sử dụng

đất

- Quản lý CSDL giá đất

- Liên thông thuế

- Dịch vụ công trực tuyến

- Chia sẻ, trao đổi dữ liệu đất đai

Phần
mềm

01 18 tháng

4

Quản trị người dùng tập trung

03 Quản trị vận hành hệ thống gói 01 18 tháng

04 Bảo trì hệ thống gói 01 18 tháng

05 Đào tạo, hướng dẫn sử dụng gói 01

		2024-03-22T15:23:41+0700
	Võ Quốc Hoàng

		2024-03-22T15:29:40+0700

		2024-03-22T15:29:40+0700

		2024-03-22T15:29:40+0700

		2024-03-22T15:29:40+0700